
Contacto

Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 280CM.23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2023 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible de automoción para vehículos municipales y de gasóleo
B y C para el Ayuntamiento de Mérida

Suministro combustible automoción para vehículos municipales y de gasóleo B y C para el Ayuntamiento deDescripción 
Mérida.
Valor estimado del contrato 280.991,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.495,87 EUR.

Clasificación CPV
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2023 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Mérida
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza, Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VERDE Y SOSTENIBLE 2021 SL
NIF B42962191
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. DE LA HISPANIDAD, Nº 3
(06800) MERIDA España
ES431

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.495,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.000 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado y admitido, cumple con los requisitos exigidos en pliego
Fecha del Acuerdo 20/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mérida

Proceso de Licitación

Procedimiento de adjudicación abierto sometido a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=092c6b38-c251-4000-a78b-16a8699a6829


Lugar

La fecha es estimativa. Se hará público el día y hora
exacto del evento

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06800) Mérida España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2023 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2023 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xyRJZ0j7kVSHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 144-458953
Fecha de publicación 28/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:458953-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011826937 |  2023-257431 | Fri, 20 Oct 2023 14:41:42:691 CEST 169780558084190302UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xyRJZ0j7kVSHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:458953-2023:TEXT:ES:HTML

